
Stare Pole, dnia 17.01.2020 r. 

RO.0002.12.2020 

 

 

Protokół nr XII/2020 

z XII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 15 stycznia 2020 r.  
 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie obrad XII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 

zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XI/2019 z XI sesji Rady Gminy z dnia 17 grudnia 

2019 r. 

5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w Gminie Stare Pole. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłaty za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania  

i rozmiaru obniżek oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o uznanie dębu za pomnik przyrody. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

rok 2020. 

15. Wystąpienia sołtysów. 

16. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

17. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

 

Ad. 1. O godz. 1500 Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura otworzył XII 

sesję Rady Gminy VIII kadencji, która odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Starym 

Polu. Przywitał zaproszonych gości i wszystkich obecnych, w tym Wójta Gminy Stare 
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Pole Pana Marka Szczypiora wraz ze współpracownikami, radną powiatową Panią 

Jolantę Szczypior, sołtysów i radnych. 

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecnych – 13, 

Nieobecni – 2 (Barbara Sienkiewicz, Michał Zielski). 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3. Do porządku obrad nie wniesiono uwag, więc uznano go za przyjęty. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z XI sesji nie 

zgłaszano. Przystąpiono do głosowania. System głosujący dwukrotnie błędnie wskazał 

liczbę uprawnionych do głosowania jako 12 zamiast 13, więc Przewodniczący Rady 

Gminy zarządzał każdorazowo reasumpcję głosowania.  

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy technicznej. 

Po przerwie kontynuowano sesję według porządku posiedzenia. 

System głosujący ponownie wskazał liczbę uprawnionych do głosowania jako 12 

zamiast 13, więc  przystąpiono do odczytania alfabetycznej listy radnych  

i zaprotokołowano głosowanie imiennie. 

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Protokół nr XI/2019 z XI sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 17 grudnia  2019 r. został 

przyjęty. 

 

Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy 

Stare Pole Pan Ireneusz Dziura.  

Ad. 5.2. Sprawozdanie złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Jadwiga 

Moroniewicz. 

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska. 

Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk.  

Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy, żaden inny radny nie 

złożył sprawozdania z pracy międzysesyjnej.  

Ad. 5.7. Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior złożył sprawozdanie z pracy 

międzysesyjnej, do którego nikt nie wniósł pytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 6. Radna Jadwiga Moroniewicz przytoczyła treść wnoszonego zapytania w sprawie 

inwestycji przy ul. Dworcowej w Starym Polu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 14.01.2020 r. wpłynęła 

interpelacja od radnej Elżbiety Grzybowskiej dotycząca rowu melioracyjnego w Starym 

Polu.  
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Ad. 7. Wójt Gminy udzielił informacji w sprawie zapytania oraz interpelacji. 

 

Ad. 8.  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował, że projekt 

uchwały powstał w odpowiedzi na pismo Prokuratury Rejonowej i omawiany był  

na posiedzeniu komisji stałych. Projekt omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Starym Polu Pani Gabriela Żurawska. Komisja Edukacji i Spraw 

Społecznych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, o czym poinformowała 

Przewodnicząca Komisji Pani Feliksa Rojewska. Pytań i uwag nie zgłaszano, więc 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Uchwała nr XII/105/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 15 stycznia 2020 r.  

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania została 

podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XII/105/2020 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Stare Pole. 

Wprowadzenia dokonała Pani Aleksandra Kiliszewska, kierownik Referatu Rozwoju, 

Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji. Komisja Rozwoju Gospodarczego  

i Rolnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, o czym poinformował 

Przewodniczący Komisji Pan Marek Iwaniuk. Pytań ani uwag nie zgłaszano, więc 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała nr XII/106/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 15 stycznia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Stare 

Pole została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XII/106/2020 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole. Pani Aleksandra Kiliszewska wprowadziła w treść projektu uchwały. Komisja 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie,  

o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Marek Iwaniuk. Przewodniczący 

Rady Gminy odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Uchwała nr XII/107/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 15 stycznia 2020 r.  

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych została podjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała nr XII/107/2020 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Ad. 11. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował, że projekt 

uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Stare 

Pole. Pani Aleksandra Kiliszewska wprowadziła w treść projektu uchwały. Komisja 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie,  

o czym poinformował Przewodniczący Komisji Pan Marek Iwaniuk. Przewodniczący 

Rady Gminy odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała nr XII/108/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 15 stycznia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego drogi gminnej została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XII/108/2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 12. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura poinformował, że projekt był 

przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Projekt omówiła pracownik 

Urzędu Gminy ds. kadr, edukacji i spraw społecznych Pani Katarzyna Zalewska. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie,  

o czym poinformowała Przewodnicząca Komisji Pani Feliksa Rojewska. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Pytań i uwag nie zgłaszano, 

więc przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Uchwała nr XII/109/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 15 stycznia 2020 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

oraz przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XII/109/2020 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 13. Treść projektu uchwały była przedstawiana na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych Rady Gminy Stare Pole. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Pani Elżbieta Grzybowska omówiła projekt uchwały i odczytała pismo Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie wniosku. Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.  

Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Uchwała nr XII/110/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 15 stycznia 2020 r.  

w sprawie wniosku o uznanie dębu za pomnik przyrody została podjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała nr XII/110/2020 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
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Ad. 14. W treść projektu wprowadziła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Jadwiga Moroniewicz. Pytań i uwag nie zgłaszano, więc Przewodniczący Rady Gminy 

odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 

Przeciw – 0, 

Wstrzymało się – 1. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała nr XII/111/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 15 stycznia 2020 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 została 

podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XII/111/2020 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 15. Nikt z sołtysów nie wyraził woli zabrania głosu. 

 

Ad. 16.  Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior podziękował wszystkim 

mieszkańcom, wolontariuszom i organizatorom Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Radny Jarosław Szturmowski poruszył temat odbioru odpadów. Udział w dyskusji 

wzięli sołtys Ewa Portka, radny Ireneusz Dziura, Wójt Gminy, Zastępca Wójta, Skarbnik 

Gminy, radne Alina Krawczyk, Grażyna Borkowska, Elżbieta Grzybowska, sołtys 

Krystyna Dziurdź, pani Aleksandra Kiliszewska, radna Jadwiga Moroniewicz.   

Radna Jolanta Plewa skierowała pytanie o wycinkę drzewa przy ul. Dworcowej  

w Starym Polu. Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, przytaczając treść decyzji zezwalającej 

na wycinkę. 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu poinformował o ofercie GOKiSu  

na najbliższe tygodnie. 

Przewodniczący Rady poinformował o spotkaniach dla przewodniczących komisji  

i sołtysów. 

W imieniu mieszkańca głos zabrała radna Feliksa Lucyna Rojewska, pytając  

o plany zagospodarowania placu przy dworcu PKP w Starym Polu. Odpowiedzi udzielił 

Wójt Gminy, głos zabrali również radny Jarosław Szturmowski i Zastępca Wójta Jerzy 

Skonieczny. 

Przewodniczący Rady skierował do mieszkańców komunikat, iż wszelkie pytania 

dotyczące Gminy mogą kierować do radnych i sołtysów, ale podczas sesji nie mogą 

zabierać głosu. 
 

Ad. 17. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Ireneusz Dziura o godz. 1630 zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Stare Pole VIII 

kadencji. 
 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

Protokołowała: 

Urszula Załęska-Sałek 


